



وزارت عالی و دانشگاه شهید مطهری (ع)

به نام خداوند بخشنده مهربان

پاسخنامه سوالات هماهنگ اصول عقائد ۱ - دبیرستان های علوم و معارف اسلامی

بارم	سوالات	ردیف
۱	<p>درستی یا نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید:</p> <p>۱- نادرست</p> <p>۲- نادرست</p> <p>۳- نادرست</p> <p>۴- درست</p>	الف
۳	<p>جاهای خالی را با عبارت مناسب تکمیل کنید:</p> <p>۱- نظام احسن</p> <p>۲- شناخت خدا</p> <p>۳- خودشناسی</p> <p>۴- ارزش حقیقی</p> <p>۵- شناخت قلبی</p> <p>۶- خداگرایی فطری</p>	ب
۴/۷۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>۱- واژه عقل از عقل گرفته شده است ۰/۲۵ و عقل به ریسمانی گفته می شود ۰/۲۵ که به وسیله آن زانوی شتر را می بندند تا او را کنترل کنند. ۰/۲۵</p> <p>۲- شناخت بیشتر خدا - تکریم خویش - شناخت صحیح اعتقادات (هر مورد ۰/۲۵)</p> <p>۳- اشاره به فرشتگان دارد که به دلیل عدم غضب و شهوت و توان گناه در جایگاه و رتبه خود تغییر نمی کنند. ۰/۲۵</p> <p>هریک از آنها مقامی معین و وظیفه ای مشخص دارند. ۰/۲۵</p>	ج

۴- دارای هدف عاقلانه باشد - از هر زشتی و ناپسندی به دور باشد - در نهایت استحکام و کمال باشد (هر مورد

۰/۲۵)

۵- ولایت

۶- بی نیازی خداوند از اطاعت بندگانش و عدم ضرر برای خداوند در صورت نافرمانی (به هر کدام اشاره شود درست است)

۷- زمانی که با گرایش ها و شناخت های فطری هماهنگ و همسو باشد و با آن تعارضی نداشته باشد.

۸ - تقرب که به معنای نزدیکی معنوی به خداوند است. (هر قسمت ۰/۲۵)

به سوالات زیر پاسخ کامل دهید:

۱- خیر ، ۰/۲۵ از نظر تمام انسان ها و تمام ادیان و مذاهب هر کس در برابر اعمال و رفتار خود مسئول است و سزاوار پاداش یا کیفر می باشد حتی اگر سالیان درازی از آن گذشته و جسم او تغییرات زیادی کرده باشد .۰/۵ این نیز نشان آن است که مسئولیت رفتار آدمی متوجه جسم او نیست ۰/۲۵ بلکه بر عهده جان اوست و همین کافی است تا روشن کند که حقیقت آدمی روح است و نه جسم ۰/۵

۲- الف- انسانیت ما در گرو به کارگیری عقل و حق شنوی و حق گویی است.

ب- راه بهره برداری از آیات الهی ، تعقل و تفکر است و نزول قرآن برای آن است که درباره ی آن بیندیشیم.

ج- رسیدن به بهشت الهی در نتیجه عبادت خداوند ممکن است و عبادت پروردگار ثمره ی شناخت اوست و این شناخت کار عقل است. (هر مورد ۰/۲۵)

۳- عبودیت یعنی بندگی کردن در برابر کسی که ما را آفریده و اسباب آرامش و هدایت ما را فراهم کرده است .۰/۵ عبودیت تنها در نماز و روزه و مناسک دین منحصر نمی شود ۰/۲۵ بلکه هر عملی که نیک و پسندیده باشد و برای جلب رضایت خداوند انجام شود عبودیت محسوب می گردد. ۰/۵

۴- گزینه ویژگی های مشترک با حیوانات است که منشا آن جسم انسان است اما فطرت ویژگی های مشترک خاص انسان هاست که مربوط به روح و جان انسان می باشد.

۵- الف- دین الهی منطبق بر فطرت است

ب- شناخت و گرایش های فطری ما تغییر ناپذیر است بنابراین دین منطبق با فطرت نیز تغییرناپذیر است و آیین تمام انبیای الهی اسلام است و صرفا در برخی احکام شرعی به خاطر شرایط زمان و مکان باهم تفاوت پیدا

۲۵

۱۱

۵

کرده است

ج- دین الهی استوار و کامل است زیرا بر اساس فطرت و سرشت کامل و استوار آدمی است
د- بسیاری از مردم به دلیل غفلت و پیروی کورکورانه به آیین هایی پایبند هستند که با سرشت بشر هماهنگ نیست .

۶- زیرا به وسیله عقل هم حقایقی را درک می کنیم که هیچ یک از موجودات قادر به درک آن نیستند و صحیح و غلط آرا و نظرات را در می یابیم ۰/۵ و هم با حکم آن کاری را انجام داده یا از کاری منع می شویم ۰/۵

۷- با دقت در رویاها می فهمیم که ما حقیقتی غیر از این جسم هستیمو بخش مهمی از توانایی ما مرتبط با همان بعد غیر جسمانی است که وقتی می خوابیم می تواند با عوالم دیگر ارتباط پیدا کند و حتی به سرزمین های دیگر برود و از آینده به شکل واضح یا تمثیلی اطلاع پیدا کند و با ارواح سایر انسان ها و حتی مردگان تماس پیدا کند.

۸- بدان معناست که خداوند خواص و قوانینی را در آنها قرار داده که بیشترین سود را به انسان ببخشد و انسان هم بتواند با بهره گیری از آن خواص و قوانین نیازهای خود را برطرف سازد. ۱ مثلا خدای دانا آب را به گونه ای خلق کرده که وزن حجمی آن سنگین تر از چوب و هوا باشد . به همین جهت کشتی های چوبی بر روی آب می مانند و و کشتی های فلزی با بهره گیری از مخازن هوا بر روی آب شناور می شوند. ۱